⁷⁴ Iacobi, *Aurea practica* rubr 86 no 1 (n 73) 353: “quanto minoris fuisset empturus dictum equum, si eum sciuisset calcitrosus, scilicet quod reddat sibi praedictos xl solid. Turon.”

⁷⁵ Iacobi, *Aurea practica* rubr 88 no 1 (n 73) 360-361: “quanto minoris ualebat dictus equus, propter illud uitium, tempore contractus, quod est in lx. soli. Turo.”

after one year. There was indeed an action based on sale with the addition *quanto minoris* that could be used over a longer period; but this action was intended to achieve rescission, that is, rescission of the contract.⁷⁶ The last lines of the fragment are difficult to read and contain two corrupt allegations. One of these, the text of D 44.7.35 (the lex *In honorariis*), is important for a further argument in support of the view that there was only one action for price reduction. It was to be explained more fully by later generations of learned jurists, as we shall see below.

The same opinion as that recorded in the *Lectura* on the *Digestum Vetus*, can be found in Revigny's *Lectura Codicis*, which was edited in the sixteenth century under the name of Petrus de Bella Perthica. Here a further argument was given as to why it was unnecessary to distinguish between two ways of calculating the *quanti minoris*. The difference between the selling price and the actual value of the merchandise at the moment the contract was entered into, may be presumed to coincide with the balance between what the buyer paid and the lesser sum he would have paid. This would follow from D 19.1.13.4.⁷⁷

Pierre de Belleperche (d 1308), another jurist of the school of Orleans, defended an opinion similar to Revigny's. In two fragments in his *Lectura Codicis*, Belleperche rejected the idea that there were two different remedies claiming for price reduction. There was only one *actio quanto minoris*, which could be brought within one year to claim the difference between the selling price and the *pretium commune*.⁷⁸ Another fragment in the *Lectura* refers

76 Jacques de Revigny, *Lectura Digesti Veteris* ad D 19.1.13 in Leiden, MS d'Ablaing 2 fol 249vb: "Dominus Rogerius non suppleat istam directam, quia queret inter directam et pretoriam, quia una fit quanto minoris esset empturus, alia quantum res ualuisset tempore contractus, quia ego reperio de ciuili quanto minoris que competit ad quanti res ualuisset tempore contractus, infra e. l. Per contrarium [D. 19.1.13.5]. Vnde non considerit ipse uoluntatem quanto minoris esset empturus, <set> quanti minoris res ualet, infra e. § Per annum. Et ego dico quod quanto minoris non est nomen actionis set adiectio. Aliter etiam dicimus quod uenditor eodem modo deceptus haberet quanto pluris. Non etiam dico quod sint due actiones, immo dico quod illa quam ipsi dicunt quanto minoris pretoriam, est adiectio actionis. Non dico quod una sit pretoria, alia ciuilis, immo semper competit actio ex empto cum hac adiectione quanto minoris primo anno. Et dicit iurisconsultus quod non animaduerto quod possit, ut C. de edic. e. l. ii [C 4.58.2], set non diceret sic aliqua competeret. Et si dicas quod ciuiles actiones sunt perpetue, uerum est regulariter, sed non hic. Et est ratio, quia ista actio ex empto cum adiectione quanti minoris est redibitoria ad solutionem contractus et eius iura; uerius arg. infra de ac. et ob. l. In similibus [D 44.7.55]. Sic ergo dico quod non fuit quanti pluris, set adiectiones unius actionis; sic seruanda retractauit pretor, arg. l. In honoriam [D 44.7.35]."